子供たちの笑顔とともに
皆様には日頃から，幸町小学校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

 今年度も学校と地域の架け橋となれるような活動を目指してまいります。地域の皆様にお集まりいただき，

名前のように，「わいわい」と楽しく，「さいわい」がたくさん訪れるような活動をしていきたいと思います。
皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

仙台市立幸町小学校

学校支援地域本部

平成 2９年７月 20 日

小１生活・学習サポ－タ－

今年もぴかぴかの１年生を迎えて新年度が始まり，はや３か月が

過ぎました。
給食の配膳時，優しくお世話してくださる，小１生活・学習サポ

ーターの皆さんにほぼ１か月間お世話になりました。手洗いから始

まって，初めての白衣への着替え，初めての配膳，大きなおたまに，

大きな食缶，何事も初めてで，とまどう中，優しくサポートしてい

ただきました。
サポートしていただいた子供たちは，活動日が終わった後も皆様

に校外で出会い「○○さん、こんにちは！」「給食の先生また来て

ね！」と，挨拶することもできるようになりました。
防犯ボランティアの活動もされている皆様に，何時も声掛けして

いいただいており，絆も深まり，地域ぐるみで見守っていただいて

いる温かさを子供たちも感じていることと思います。

２年生 町たんけん

 日本のうたの

演奏を聴いたり，

実際に触れて体

験をしたりしま

した。和楽器のよ

さを感じ、興味深

い体験となった

ようです。

 学区の施設や

商店を確認する

「町たんけん」を

しました。
横断歩道での

見守りや，交通安

全指導をしてい

ただきました。

１年生 お琴 ふれあい

６月８日（木） ６月２０日（火）

【連絡先】

〒９８３－０８３６ 仙台市宮城野区幸町２丁目１９番１号

幸町小学校内  学校支援地域本部事務局

ＴＥＬ ０２２－２９１－８３９２（学校職員室）

ＦＡＸ ０２２－７９２－８３２４（学校）

本部携帯０７０－１２８７－８０３６（担当 木村清香）

本部 E-mail：happytown@softbank.ne.jp

家庭科のお手伝いをいただきました

各グループに１人のボランティアさんに付いていただ

き、安全に気をつけて調理ができました。
みんなで作った朝食のおかず、スクランブルエッグと野

菜炒めは、格別なおいしさだったことでしょう。

４年 昔の幸町の様子

 昔の幸町の様

子や，かつてあっ

た茶畑のお話を

聞きました。
 気になる質問

にもたくさん答

えていただきま

した。

伝統文化クラブ 琴の演奏

 琴の基本を学

びながら，「さく

ら さくら」の

演奏に挑戦しま

した。琴の生演

奏を聴くことも

できました。

１年 昔遊び part1

初めての家庭科，玉結び玉どめの授業で，各グループに

１人のボランティアさんに付いていただきました。
個別に優しくサポートしていただき，玉どめ玉結びのこ

つを全員がつかみました。

ご協力いただいた学校支援ボランティアの皆様，本当

にありがとうございました。子供たちは，皆様に見守ら

れながら，元気に学校生活を送っております。

ボランティア活動に興味のある方は，学校支援地

域本部まで，ぜひご連絡ください。

 地域の方々にたく

さん来ていただき ,
交流しながら楽しく

活動できました。

６年生 ６月１６日（金）２０日（火）

５年生 ６月２６日（月）２８日（水）

６月２１・２８日（水） ６月２１日（水）

かごめかごめを

やったよ！